
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  162  del  21-12-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventuno del mese di dicembre alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita in video

conferenza la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste dalla sede comunale collegata in video conferenza il SEGRETARIO GENERALE
STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - EFFETTUAZIONE
TAMPONI RAPIDI PER LA POPOLAZIONE SCOLASTICA E PER IL
PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO GLI ISTITUTI CITTADINI -
PROVVEDIMENTI

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.162 del 21-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE CONTENZIOSO GARE E CONTRATTI

Registro proposte 193

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - EFFETTUAZIONE
TAMPONI RAPIDI PER LA POPOLAZIONE SCOLASTICA E PER IL PERSONALE IN
SERVIZIO PRESSO GLI ISTITUTI CITTADINI - PROVVEDIMENTI

DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE l’Amministrazione comunale, considerato il protrarsi
dell’emergenza sanitaria connessa alla diffusione pandemica del
virus Covid-19 ed in vista della ripresa dell’attività scolastica ad
oggi prevista per il giorno 7 gennaio 2021, ritiene opportuno
organizzare lo svolgimento, su base volontaria, di una sessione di
tamponi antigenici SARS-COV 2 (test rapidi) a beneficio della
popolazione scolastica (studenti dai 3 ai 18 anni) e del personale,
docente e non, in servizio presso gli Istituti della città;

DATO ATTO che, con Delibera del Consiglio Comunale n. 84 del
30.11.2020, sono state apportate al bilancio di previsione per gli
anni 2020-2022, con riferimento all’anno 2020, le variazioni
necessarie a sostenere la spesa relativa all’iniziativa di cui
sopra, individuando al cap. 7006/0 “Emergenza epidemiologica da
COVID-19 - spesa per accertamenti sanitari per la popolazione”,
codice di bilancio 01.11-1.03.02.18.000, uno stanziamento iniziale
pari ad € 30.000,00 (trentamila/00);

INDIVIDUATE, in accordo con le Dirigenze scolastiche degli Istituti
del territorio, come date utili allo svolgimento della sessione
quelle del 7, 8 e 9 gennaio 2021;

RITENUTO di dare mandato al Settore I – Affari Istituzionali di
predisporre, con tempestività, tutti gli atti consequenziali
all’adozione del presente atto e di provvedere in particolare:

alla suddivisione della platea degli interessati in n. 3 lotti-
da circa 700 soggetti potenziali ciascuno;
ad acquisire almeno n. 5 preventivi presso Laboratori-
accreditati per poter assegnare i 3 Lotti indicati;
alla conseguente assegnazione del servizio, per ognuno dei-
lotti individuati, ai Laboratori accreditati, scelti tra quelli
interpellati, che avranno presentato la migliore offerta
economica;
all’individuazione, in accordo con le Dirigenze scolastiche, di-
locali adeguati allo svolgimento dei test diagnostici da
individuarsi all’interno del plesso scolastico di riferimento;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.162 del 21-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

all’impegno della spesa ed ai conseguenti atti di natura-
gestionale;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

VISTO lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso e considerato si

PROPONE

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del1)
presente atto;

di organizzare, considerato il protrarsi dell’emergenza2)
sanitaria connessa alla diffusione pandemica del virus Covid-19
ed in vista della ripresa dell’attività scolastica ad oggi
prevista per il giorno 7 gennaio 2021, lo svolgimento, su base
volontaria, di una sessione di tamponi antigenici SARS-COV 2
(test rapidi) a beneficio della popolazione scolastica
(studenti dai 3 ai 18 anni) e del personale, docente e non, in
servizio presso gli Istituti della città, individuando a tal
fine come date utili quelle del 7, 8 e 9 gennaio 2021;

di utilizzare per tale iniziativa la somma di € 30.000,003)
(trentamila/00) già stanziata al cap. 7006/0 “Emergenza
epidemiologica da COVID-19 - spesa per accertamenti sanitari
per la popolazione”, codice di bilancio 01.11-1.03.02.18.000, a
seguito delle variazioni apportate al bilancio di previsione
per gli anni 2020-2022, con riferimento all’anno 2020, con
Delibera del Consiglio Comunale n. 84 del 30.11.2020;

di dare mandato al Settore I – Affari Istituzionali di4)
predisporre, con tempestività, tutti gli atti consequenziali
all’adozione del presente atto e di provvedere in particolare:

alla suddivisione della platea degli interessati in n. 3-
lotti da circa 700 soggetti potenziali ciascuno;
ad acquisire almeno n. 5 preventivi presso Laboratori-
accreditati per poter assegnare i 3 Lotti indicati;
alla conseguente assegnazione del servizio, per ognuno dei-
lotti individuati, ai Laboratori accreditati, scelti tra
quelli interpellati, che avranno presentato la migliore
offerta economica;
all’individuazione, in accordo con le Dirigenze-
scolastiche, di locali adeguati allo svolgimento dei test
diagnostici da individuarsi all’interno del plesso
scolastico di riferimento;
all’impegno della spesa ed ai conseguenti atti di natura-
gestionale;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai5)
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267
stante la necessità di provvedere con tempestività
all’organizzazione ed allo svolgimento della sessione
diagnostica di cui sopra.



Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Stefania Bolli

Il Responsabile del Procedimento
F.to  STEFANIA BOLLI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 21-12-2020

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - EFFETTUAZIONE
TAMPONI RAPIDI PER LA POPOLAZIONE SCOLASTICA E PER IL PERSONALE IN

SERVIZIO PRESSO GLI ISTITUTI CITTADINI - PROVVEDIMENTI

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 21-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.162 del 21-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - EFFETTUAZIONE TAMPONI RAPIDI PER
LA POPOLAZIONE SCOLASTICA E PER IL PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO GLI
ISTITUTI CITTADINI - PROVVEDIMENTI e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal
quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 23-12-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    23-12-2020
Corridonia lì  23-12-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   21-12-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.162 del 21-12-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


